


**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUALIZACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

| | | | | | | | |
|---|--|--|--|--------------------------------------|--|--|--------------------------------------|
| 1 DATOS GENERALES | | | | | | | |
| 1.1 | FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO | 04/04/2025 | | | | | |
| 1.2 | ÁREA USUARIA | SUB GERENCIA DE OBRAS | | | | | |
| 1.3 | DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN CHUPA - CHUPA, DISTRITO DE CHUPA - AZANGARO - PUNO PARA LA META MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN CHUPA - CHUPA, DISTRITO DE CHUPA - AZANGARO - PUNO | | | | | |
| 1.4 | ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN | META 0197 : MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN CHUPA - CHUPA, DISTRITO DE CHUPA - AZANGARO - PUNO | | | | | |
| 1.5 | N° DE REFERENCIA DEL PAC | | | | | | |
| 1.6 | PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA | Código | | 2578405 | | | |
| | | Documento que decalro la viabilidad | | | | | |
| 2 INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO | | | | | | | |
| 2.1 | DATOS DEL REQUERIMIENTO | Documento de requerimiento | REQUERIMIENTO DE SERVICIOS N° 01483 | Fecha de recepción | 14/02/2025 | | |
| 2.2 | MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA | FECHA | | Documento | | | |
| | | FECHA | | Documento | | Con motivo de Observaciones | |
| | | Fecha de la cuarta versión | | De oficio | | Con motivo de Observaciones | |
| | | Fecha de la quinta versión | | De oficio | | Con motivo de Observaciones | |
| 2.3 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S) | SI | | NO | |  | |
| | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso | | | | | | |
| 2.4 | SEÑALAR SI LA CONTRATACION SE EFECTUARÁ POR ITEMS | SI | | NO | | X | |
| 2.5 | SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN | SI | | NO | | X | |
| | | Documento de aprobación de la estandarización | | Fecha de aprobación | | | |
| 2.6 | SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO | SI | | NO | | X | |
| | | N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación | | Fecha de inicio de vigencia | | | |
| 2.7 | REQUERIMIENTO | Lo indicado se visualiza en el Capitulo III de la Sección Específica de las Bases. | | | | | |
| 2.8 | OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO | | | | | | |
| N° Item | Cantidad total de observaciones | Cantidad de Observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |

**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUALIZACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

| 2.9 RESPUESTA DEL AREA USUARIA | | | | | | | |
|--|--|--|--|--------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
| N° Item | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |

| 2.10 RESPUESTA DEL AREA USUARIA | |
|---------------------------------|-------------------------------------|
| N° Item | Ajustes realizados al requerimiento |
| | |
| | |
| | |

4 INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO

| | | | |
|---|------------|--|------------|
| 4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 01/04/2025 | FECHA DE CULMINACION DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 03/04/2025 |
|---|------------|--|------------|

| | | | |
|--|----|---|----|
| 4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO | SI | X | NO |
| CONTACTO: CON RUC: 20538812111, CONTACTO: CON RUC: 10452257683, CONTACTO: CON RUC: 10446282102 | | | |

| | | | | |
|---|----|--|----|---|
| 4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) | SI | | NO | X |
| De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro. | | | | |

| | | | | |
|---|----|--|----|---|
| 4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN | SI | | NO | X |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación. | | | | |

| | | | | |
|---|----|--|----|---|
| 4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN | SI | | NO | X |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar. | | | | |

| | |
|---|--|
| 4 |  |
| NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES | |

PRESUPUESTO DESAGREGADO

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO



GOBIERNO
REGIONAL PUNO

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BÁSICOS EN CHUPA - CHUPA DISTRITO DE CHUPA DE LA PROVINCIA DE
AZANGARO DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

PLAZO DE EJECUCIÓN: 150 DÍAS

GASTOS EXPED. TECNICO:

1.255.638,00

T G SG ESP

6 8 1 3 1 GASTOS POR LA CONTRATA DE PERSONAL 705.250,00

| Descripción | Cantidad | N° de Meses | Coef. De Part. | Costo Mensual | Parcial |
|--|----------|-------------|----------------|---------------|-------------------|
| A) PERSONAL PROFESIONAL Y TÉCNICO | | | | | 705.250,00 |
| JEFE DE PROYECTO | 1,00 | 5,00 | 1,00 | 12.000,00 | 60.000,00 |
| ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA | 1,00 | 5,00 | 1,00 | 10.000,00 | 50.000,00 |
| ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS | 1,00 | 5,00 | 1,00 | 10.000,00 | 50.000,00 |
| ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS | 1,00 | 3,00 | 1,00 | 8.000,00 | 24.000,00 |
| ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS | 1,00 | 3,00 | 1,00 | 8.000,00 | 24.000,00 |
| ESPECIALISTA EN INSTALACIONES MECANICAS | 1,00 | 3,00 | 1,00 | 8.000,00 | 24.000,00 |
| ESPECIALISTA EN INSTALACIONES DE COMUNICACIÓN | 1,00 | 2,00 | 1,00 | 8.000,00 | 16.000,00 |
| ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO | 1,00 | 3,00 | 1,00 | 8.000,00 | 24.000,00 |
| ESPECIALISTA EN DEMANDA (PMF, PMA, RRH, PE.) | 1,00 | 1,00 | 1,00 | 3.500,00 | 3.500,00 |
| ESPECIALISTA EN SEGURIDAD, SEÑALÉTICA Y EVACUACION | 1,00 | 2,00 | 1,00 | 8.000,00 | 16.000,00 |
| ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | 1,00 | 2,00 | 1,00 | 8.000,00 | 16.000,00 |
| ESPECIALISTA EN GESTION AMBIENTAL | 1,00 | 4,00 | 1,00 | 8.000,00 | 32.000,00 |
| ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS | 1,00 | 3,00 | 1,00 | 8.000,00 | 24.000,00 |
| ESPECIALISTA PLANER (GESTIÓN CRONOGRAMA) | 1,00 | 5,00 | 1,00 | 8.000,00 | 40.000,00 |
| ASISTENTE DE PERSONAL PROFESIONAL | | | | | |
| ASISTENTE JEFE DE PROYECTO | 1,00 | 5,00 | 1,00 | 6.000,00 | 30.000,00 |
| ASISTENTE TECNICO DE ARQUITECTURA | 1,00 | 5,00 | 1,00 | 4.000,00 | 20.000,00 |
| ASISTENTE TECNICO DE ESTRUCTURAS | 1,00 | 5,00 | 1,00 | 4.000,00 | 20.000,00 |
| ASISTENTE TECNICO DE INSTALACIONES SANITARIAS | 1,00 | 3,00 | 1,00 | 3.500,00 | 10.500,00 |
| ASISTENTE TECNICO DE INSTALACIONES ELECTRICAS | 1,00 | 3,00 | 1,00 | 3.500,00 | 10.500,00 |
| ASISTENTE TECNICO DE INSTALACIONES MECANICAS | 1,00 | 2,00 | 1,00 | 3.500,00 | 7.000,00 |
| ASISTENTE TECNICO DE EQUIPAMIENTO | 1,00 | 3,00 | 1,00 | 3.500,00 | 10.500,00 |
| ASISTENTE TECNICO DE SEGURIDAD Y SEÑALÉTICA | 1,00 | 2,00 | 1,00 | 3.500,00 | 7.000,00 |
| ASISTENTE TECNICO DE COSTOS Y PRESUPUESTO | 1,00 | 2,00 | 1,00 | 3.500,00 | 7.000,00 |
| PERSONAL TECNICO MODELADO BIM | | | | | |
| COORDINADOR BIM | 1,00 | 4,00 | 1,00 | 8.000,00 | 32.000,00 |
| MODELADORES BIM | 4,00 | 4,00 | 1,00 | 6.000,00 | 96.000,00 |
| PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO | | | | | |
| ADMINISTRADOR | 1,00 | 5,00 | 1,00 | 6.000,00 | 30.000,00 |
| SECRETARIA | 1,00 | 5,00 | 1,00 | 2.500,00 | 12.500,00 |
| CONDUCTOR DE VEHICULO | 1,00 | 5,00 | 0,50 | 3.500,00 | 8.750,00 |

6 8 1 3 1 OTROS GASTOS 67.000,00

| | | | | | |
|--|-----|------|--|-----------|------------------|
| B) MATERIALES DE ESCRITORIO | | | | | 67.000,00 |
| GASTOS DE DURANTE PROCESO DE SELECCIÓN | GLB | 1,00 | | 5.000,00 | 5.000,00 |
| MATERIALES DE ESCRITORIO, IMPRESIÓN Y PLOTEO | GLB | 1,00 | | 25.000,00 | 25.000,00 |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | GLB | 1,00 | | 12.000,00 | 12.000,00 |
| GASTOS DE TRANSPORTE Y MOVILIDAD | GLB | 1,00 | | 25.000,00 | 25.000,00 |

| 6 8 1 3 1 GASTOS DE SERVICIOS | | | | | 114.500,00 |
|---|----------|----------|-------|-----------|-------------------|
| Descripción | Unidad | Cantidad | Veces | Precio | Parcial |
| ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS | SERVICIO | 1 | 1 | 40.000,00 | 40.000,00 |
| ESTUDIO DE REFRACCION SISMICA Y MASW | SERVICIO | 1 | 1 | 15.000,00 | 15.000,00 |
| ANALISIS DE POTENCIAL DE LICUACION DE SUELOS | SERVICIO | 1 | 1 | 8.000,00 | 8.000,00 |
| PROGRAMA DE MANEJO AMBIENTAL/ PROGRAMA DE ADECUACION AMBIENTAL | SERVICIO | 1 | 1 | 8.000,00 | 8.000,00 |
| EXPEDIENTE TECNICO DE MEDIA TENSION | SERVICIO | 1 | 1 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| ESTUDIO DE TRANSITO Y VIALIDAD | SERVICIO | 1 | 1 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| ESTUDIO DE INFRAESTRUCTURA VIAL EXISTENTE | SERVICIO | 1 | 1 | 12.000,00 | 12.000,00 |
| ESTUDIO DE TOPOGRAFIA | SERVICIO | 1 | 1 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| ESTUDIO DE GEOREFERENCIACIÓN | SERVICIO | 1 | 1 | 6.000,00 | 6.000,00 |
| EVALUACION DE RIESGO DE DESASTRES - EVAR | SERVICIO | 1 | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| EVALUACION DE RIESGOS DURANTE LA CONSTRUCCION - OSCE | SERVICIO | 1 | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| TRÁMITE DE CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS (CIRA) | SERVICIO | 1 | 1 | 7.500,00 | 7.500,00 |

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|---------------------|
| COSTOS DIRECTO | | | | | 886.750,00 |
| GASTOS GENERALES Y UTILIDADES (20%) | | | | | 177.350,00 |
| IMPUESTOS IGV (18%) | | | | | 191.538,00 |
| COSTO TOTAL DE CONSULTORIA | | | | | 1.255.638,00 |

